
Fonoi
/TRUTTURflll

UNIONE EUROPEA

iìe, deli Unlv««li e

Umbrie, fìfisniìarie s fomentiti

Gensraie per interventi IFÌ naie; fa di [di'iiìa

, fa k g«tsìw <fcì Fendi Sculturali psr

e p?r ììnrnvazlcne Distate

MIUR

xV.- -
I.S.I.S.feuropa

O istituto statalo istruzione scccnd.uio

Fondi Strutturali Europei
Programma Operativo Nazionale 2014-2020

Fondo Sociale Europeo
Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2A

Avviso Prot. n. AOO&6EFID/1953 del 21/02/2017
Competenze di base

Cod.: 10.2.2X\-FSEPON-CA-2017-163
Titolo progetto

"Tee/ talks: condividere le idee"

CUP: E54C17000100007

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze

e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea;

Vista la nota del MIUR AOODGEFID/01953 del 21/02/2017 - Fondi Strutturali Europei -
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020 - Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze
di base in chiave innovativa, a supporto dell'offerta formativa - Asse I - Istruzione -
Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 "Miglioramento delle
competenze chiave degli allievi Azione" - Azione 10.2.2 "Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II
ciclo"

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delie direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante "disposizioni integrative e
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50";

Vista la nota del MIUR AOOD6EFID/38439 del 29/12/2017 di approvazione e pubblicazione
delle graduatorie regionali,;

ponoi
/TfiUTTURftU

EUROPEI 2014-20:'i)

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO





Mìrtìslefo desiiliuiìerfe, d«ÌI'Univ<;i!its $ doli* Ritttcs

Dìf»riw*ntQ pw la Pfojfsmmsiicfl* * la Ossile &is*

RiWne UraAM, Fininiiatfe e Strumentili

Direzione Generale per interventi tn roatefis di Edilim

Scolastica, per U geitions dei Fondi Slrulfursli p?r

rfilfiHicne e per rinfiavaiier» Kjital?

Ufficio IV

UNIONE EUROPEA

Ì.S.LS.feuropa
0 istituto stotjlc Inflizione sccondoiin

Vista la nota del MIUR AOODGEFID/38445 del 29/12/2017 di autorizzazione del progetto e
Impegno di spesa di cui all'avviso precedente che costituisce formale autorizzazione
all'avvio delle attività;

Vista la lettera di autorizzazione, prot. n. AOODSEFID/0195 del 10/01/2018
Considerato il provvedimento di determina n° Prot. 00095 del 08/01/2019 con il quale si

decretava l'avvio delle procedure e attività finalizzate alla realizzazione degli
interventi di cui alla nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/01953 del 21/02/2017 -
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze
e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 -
Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a
supporto dell'offerta formativa - Cod.: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-163 - Titolo
progetto "Ted talks: condividere le idee"

Tenuto conto del "Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la
formazione" di cui alla nota del MIUR prot. AOObGEFID/37407 del 21 novembre
2017.

Tenuto conto delle Istruzioni per l'attuazione dei progetti, emanate a cura dell'Autorità di
Gestione nonché all'Avviso quadro, prot. n. 950 del 31 gennaio 2017

Tenuto conto del decreto di aggiudicazione provvisoria del Dirigente Scolastico del
06/03/2019 prot. 01735;

Dato atto che non sono pervenuti reclami nei cinque giorni successivi alle pubblicazioni

DECRETA
la graduatoria definitiva degli esperti ESTERNI per la realizzazione dei Moduli relativamente

al progetto previsto dall'Avviso Prot. n AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 - Potenziamento

delle competenze di base in chiave innovativa - Titolo progetto "Ted talks: condividere le

idee" - Cod.: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-163

Tipologia modulo

Lingua madre
Matematica
Matematica
Scienze
Scienze
Lingua Straniera

Titolo Modulo

1) Identità europea digitai
3) Prove Invalsi per gioco
4) II bello della matematica
5) La fisica nella realtà
6) Alimenti 10 e lode
7) Digital english

Ore

10
15
6
9
15
30

Esperto
Profilo B
Profilo B
Profilo B
Profilo B
Profilo B

1

Nominativo
Corsaro Grazia
Caleprico Enrico
Brandi Primo
Capasse Giuliana
Palomba Raffaele
lannone Josephine

La Dirigente [/Scolastica

ponoi
/TAUTTURRU

EUfìOPil 2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO


